
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-01615012- -UBA-DMESA#FCEN - Solicitar la ampliación de 
dictamen - QO - Sesión 27/10/2025

 

VISTO la resolución CD Nº 885/25 por la cual se aprueba el llamado a Concurso 
Regular para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 
parcial (S/C Nº 70), en el área Química y Microbiología de Alimentos del 
Departamento de Química Orgánica de esta Casa de Estudios,

 

CONSIDERANDO:

 

el dictamen emitido por el Jurado (ORDEN 31),

 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 

lo actuado por este cuerpo en Sesión del día 27 de octubre de 2025,

 

 
 
 
 



en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º.- Solicitar una ampliación de dictamen que re-evalue los puntajes 
adjudicados por Antecedentes Docentes a fin de cumplir con los artículos 25 y 26 del 
Reglamento para la provisión de cargos de Concursos para Auxiliares. Específicamente 
se solicita que quede plasmada en el puntaje la diferencia entre quienes presentan 
antecedentes como JTP en el área y quienes no lo presentan. Además, se solicita que se 
distinga entre aquellos que ocuparon dicho cargo mediante un concurso o selección con 
aquellos que no fueron obtenidos por concursos.

 

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Química Orgánica, al 
Departamento de Concursos Docentes y cumplido, pase al BUZON 
QORGANICA#FCEN.

 


	fecha: Jueves 30 de Octubre de 2025
	numero_documento: RESCD-2025-2291-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-10-29T15:35:46-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Natalia Fernandez
	cargo_0: Secretaria Adjunta
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-10-30T10:27:10-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-10-30T10:27:11-0300




